- Masyarakat (dan lain-lain dengan kepemilikan di bawah 5%) 19.025.385.281 190.253.852.810 37,29

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh Sebelum Saham Treasuri 50.036.733.346 500.367.333.460 98,08

- Saham Treasuri 977.891.654 9.778.916.540 1,92

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh Setelah Saham Treasuri 51.014.625.000 510.146.250.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 148.985.375.000 1.489.853.750.000

Pada tanggal Prospektus ini diterbitkan, Perseroan memiliki saham treasuri yang dibeli oleh Perseroan dalam
periode pembelian kembali saham pada tahun 2018 dan 2020. Jumlah saham treasuri adalah 977.891.654
(sembilan ratus tujuh puluh tujuh juta delapan ratus sembilan puluh satu ribu enam ratus lima puluh empat)
saham.

Berikut di bawah ini adalah proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi bahwa seluruh Pemegang
Saham termasuk DIA dan masyarakat melaksanakan haknya untuk membeli Saham Baru, kecuali SAI yang
menyatakan tidak akan melaksanakan HMETD dan DIA sebagai pembeli siaga membeli seluruh saham baru yang
tidak dilaksanakan setelah pemesanan tambahan yaitu:

Keterangan
Sebelum Pelaksanaan PMHMETD I Setelah Pelaksanaan PMHMETD I

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 200.000.000.000 2.000.000.000.000  200.000.000.000 2.000.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

- PT Sapta Adhikari Investama 26.764.246.165 267.642.461.650 52,46 26.764.246.165 267.642.461.650 45,29

- PT Dwimuria Investama Andalan 4.247.101.900 42.471.019.000 8,33 9.257.012.733 92.570.127.330 15,66

- Masyarakat (dan lain-lain dengan
kepemilikan di bawah 5%)

19.025.385.281 190.253.852.810 37,29 22.098.953.179 220.989.531.790 37,39

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh sebelum Saham Treasuri

50.036.733.346 500.367.333.460 98,08 58.120.212.077 581.202.120.770 98,35

- Saham Treasuri 977.891.654 9.778.916.540 1,92 977.891.654 9.778.916.540 1,65

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh sesudah Saham Treasuri

51.014.625.000 510.146.250.000 100,00 59.098.103.731 590.981.037.310 100,00

Portepel  148.985.375.000 1.489.853.750.000  140.901.896.269 1.409.018.962.690

xii

Berikut di bawah ini adalah proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi bahwa seluruh Pemegang
Saham termasuk SAI dan masyarakat tidak melaksanakan haknya untuk membeli Saham Baru, dan DIA sebagai
pembeli siaga membeli seluruh saham baru yang tidak dilaksanakan setelah pemesanan tambahan yaitu:

Keterangan
Sebelum Pelaksanaan PMHMETD I Setelah Pelaksanaan PMHMETD I

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 200.000.000.000 2.000.000.000.000  200.000.000.000 2.000.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

- PT Sapta Adhikari Investama 26.764.246.165 267.642.461.650 52,46 26.764.246.165 267.642.461.650 45,29

- PT Dwimuria Investama Andalan 4.247.101.900 42.471.019.000 8,33 12.330.580.631 123.305.806.310 20,86

- Masyarakat (dan lain-lain dengan
kepemilikan di bawah 5%)

19.025.385.281 190.253.852.810 37,29 19.025.385.281 190.253.852.810 32,19

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh sebelum Saham Treasuri

50.036.733.346 500.367.333.460 98,08 58.120.212.077 581.202.120.770 98,35

- Saham Treasuri 977.891.654 9.778.916.540 1,92 977.891.654 9.778.916.540 1,65

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh sesudah Saham Treasuri

51.014.625.000 510.146.250.000 100,00 59.098.103.731 590.981.037.310 100,00

Portepel  148.985.375.000 1.489.853.750.000  140.901.896.269 1.409.018.962.690

Keterangan selengkapnya mengenai PMHMETD I dapat dilihat pada Bab I Prospektus ini.

4. Rencana Penggunaan Dana

Seluruh dana yang diperoleh dari PMHMETD I ini (setelah dikurangi oleh biaya-biaya emisi) akan digunakan oleh
Perseroan untuk meningkatkan kepemilikan sahamnya di Protelindo, entitas anak yang 99,99% sahamnya
dimiliki oleh Perseroan.

Keterangan selengkapnya mengenai penggunaan dana Perseroan dapat dilihat pada Bab II Prospektus ini.

5. Ikhtisar Data Keuangan Penting

Calon Investor harus membaca ikhtisar dari data keuangan penting yang disajikan di bawah ini bersama dengan

[…]

- Masyarakat (dan lain-lain dengan kepemilikan di bawah 5%) 19.025.385.281 190.253.852.810 37,29

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh Sebelum Saham Treasuri 50.036.733.346 500.367.333.460 98,08

- Saham Treasuri 977.891.654 9.778.916.540 1,92

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh Setelah Saham Treasuri 51.014.625.000 510.146.250.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 148.985.375.000 1.489.853.750.000

Pada tanggal Prospektus ini diterbitkan, Perseroan memiliki saham treasuri yang dibeli oleh Perseroan dalam
periode pembelian kembali saham pada tahun 2018 dan 2020. Jumlah saham treasuri adalah 977.891.654
(sembilan ratus tujuh puluh tujuh juta delapan ratus sembilan puluh satu ribu enam ratus lima puluh empat)
saham.

Berikut di bawah ini adalah proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi bahwa seluruh Pemegang
Saham termasuk DIA dan masyarakat melaksanakan haknya untuk membeli Saham Baru, kecuali SAI yang
menyatakan tidak akan melaksanakan HMETD dan DIA sebagai pembeli siaga membeli seluruh saham baru yang
tidak dilaksanakan setelah pemesanan tambahan yaitu:

Keterangan
Sebelum Pelaksanaan PMHMETD I Setelah Pelaksanaan PMHMETD I

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 200.000.000.000 2.000.000.000.000  200.000.000.000 2.000.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

- PT Sapta Adhikari Investama 26.764.246.165 267.642.461.650 52,46 26.764.246.165 267.642.461.650 45,29

- PT Dwimuria Investama Andalan 4.247.101.900 42.471.019.000 8,33 9.257.012.733 92.570.127.330 15,66

- Masyarakat (dan lain-lain dengan
kepemilikan di bawah 5%)

19.025.385.281 190.253.852.810 37,29 22.098.953.179 220.989.531.790 37,39

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh sebelum Saham Treasuri

50.036.733.346 500.367.333.460 98,08 58.120.212.077 581.202.120.770 98,35

- Saham Treasuri 977.891.654 9.778.916.540 1,92 977.891.654 9.778.916.540 1,65

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh sesudah Saham Treasuri

51.014.625.000 510.146.250.000 100,00 59.098.103.731 590.981.037.310 100,00

Portepel  148.985.375.000 1.489.853.750.000  140.901.896.269 1.409.018.962.690

Berikut di bawah ini adalah proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi bahwa seluruh Pemegang
Saham termasuk SAI dan masyarakat tidak melaksanakan haknya untuk membeli Saham Baru, dan DIA sebagai
pembeli siaga membeli seluruh saham baru yang tidak dilaksanakan setelah pemesanan tambahan yaitu:

Keterangan
Sebelum Pelaksanaan PMHMETD I Setelah Pelaksanaan PMHMETD I

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 200.000.000.000 2.000.000.000.000  200.000.000.000 2.000.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

- PT Sapta Adhikari Investama 26.764.246.165 267.642.461.650 52,46 26.764.246.165 267.642.461.650 45,29

- PT Dwimuria Investama Andalan 4.247.101.900 42.471.019.000 8,33 12.330.580.631 123.305.806.310 20,86

- Masyarakat (dan lain-lain dengan
kepemilikan di bawah 5%)

19.025.385.281 190.253.852.810 37,29 19.025.385.281 190.253.852.810 32,19

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh sebelum Saham Treasuri

50.036.733.346 500.367.333.460 98,08 58.120.212.077 581.202.120.770 98,35

4

Keterangan
Sebelum Pelaksanaan PMHMETD I Setelah Pelaksanaan PMHMETD I

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

- Saham Treasuri 977.891.654 9.778.916.540 1,92 977.891.654 9.778.916.540 1,65

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh sesudah Saham Treasuri

51.014.625.000 510.146.250.000 100,00 59.098.103.731 590.981.037.310 100,00

Portepel  148.985.375.000 1.489.853.750.000  140.901.896.269 1.409.018.962.690

Pelaksanaan PMHMETD I tidak menyebabkan terjadinya perubahan pemegang saham pengendali Perseroan.

3. Keterangan Tentang HMETD

Tata Cara Penerbitan dan Penyampaian Bukti HMETD

Bagi Pemegang Saham yang sahamnya berada dalam sistem Penitipan Kolektif di KSEI, HMETD akan
didistribusikan secara elektronik ke dalam rekening efek di KSEI melalui rekening efek Perusahaan Efek atau Bank
Kustodian masing-masing di KSEI selambat-lambatnya 1 (satu) Hari Bursa setelah tanggal pencatatan pada DPS
yang berhak atas HMETD.

Prospektus dan petunjuk pelaksanaan akan didistribusikan oleh Perseroan melalui KSEI yang dapat diperoleh oleh